

**Avviso pubblico per la presentazione di percorsi IeFP di IV anno degli Organismi
Formativi accreditati nell'ambito "obbligo d'istruzione" per l'annualità 2024/25
approvato con DD n. 4507 del 28-02-2024**

FAQ

aggiornate al 25 marzo 2024

QUESITO N. 1

Con riferimento all'avviso dei percorsi IeFP di IV anno agenzie annualità 2024/25, ci chiedevamo se fosse possibile prevedere l'attività laboratoriale in un laboratorio accreditato di un'agenzia formativa partner ma con locazione in altra provincia rispetto alla nostra.

Ringraziando, porgiamo cordiali saluti

RISPOSTA

In merito a quanto da voi richiesto, l'Avviso prevede che:

1) tutti i locali in cui si svolgono le attività formative devono essere in regola con quanto previsto all'art. 4 del Disciplinare di accreditamento di cui all'Allegato A alla DGR n. 1407/2016 e ss.mm.ii. per l'ambito "obbligo di istruzione" in attuazione del requisito II.1.4.1 del vigente Disciplinare, con la sola eccezione delle strutture adibite allo svolgimento delle attività motorie e dei laboratori finanziati con risorse regionali e comunitarie FESR, laboratori presso le Fondazioni ITS toscane, laboratori di cui all'art. 9 comma 2 dell'Intesa Stato Regioni dell'8 marzo 2018, (con riferimento a laboratori di università, laboratori di scuole e imprese riconosciute e certificati come eccellenza da atto pubblico), o quelli di cui al Repertorio regionale dei laboratori di ricerca industriale ed applicata e dei dimostratori tecnologici presenti in Toscana http://www.cantieri40.it/i40/ricerca_laboratori.php;

2) l'iscrizione e la frequenza ai percorsi IeFP di IV anno non prevedono alcun costo a carico degli allievi e sono completamente gratuiti.

Pertanto, non prevedendo specifici vincoli in merito alla localizzazione dei laboratori, se le due condizioni sopra citate sono rispettate, relativamente ai percorsi di IV anno, è possibile prevedere quanto da voi richiesto ai fini dell'ammissibilità del progetto. Si specifica inoltre che nell'interesse degli allievi è auspicabile che i tempi di spostamento siano contenuti e che comunque ciò non comporti spese aggiuntive per gli allievi, concentrando nel calendario comunicato al responsabile di gestione lo svolgimento delle attività di laboratorio in giornate interamente dedicate a tale attività, anche ai fini di eventuali controlli in loco, in caso di finanziamento del progetto.

QUESITO N. 2

Nella compilazione del PED, avendo dei ragazzi iscritti al terzo anno con certificazione, occorre compilare anche la voce di spesa "U.1 3.2 Ore aggiuntive" oppure bisogna compilare solo la voce U 1.3.1 inserendo tutti e 15 gli allievi, compresi quelli con certificazioni?

RISPOSTA

In sede di compilazione della domanda iniziale devono essere indicate solo le 15 UCS allievo/anno richieste a finanziamento per un totale di 99.810,00 euro di contributo. In caso di finanziamento del progetto, le UCS relative agli allievi con disabilità (100 ore fino a un massimo di 3 allievi) andranno richieste successivamente, a novembre 2024.